



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO DE CONTRATO Ao Pregão Eletrônico Nº 008/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 19.841.791/0001-00, situada à Rua E VL Marina, nº 353, Felícia, Vitória da Conquista-Bahia.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2025, ou seja, aquisição de medicamentos nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: R\$ 100.000,00 (Cem Mil Reais).

CONDICÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 19 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
Processo Administrativo Nº 061/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 05/03/2025 20:30:30

LOTE 1 - ADJUDICADO - 19/03/2025 14:49:47
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Dipirona Gotas frasco 10 ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 3.040,00	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: GREENPHARMA	Modelo:
Descrição: Dipirona 500 mg comprimido cx\100			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 960,00	
Item: 3	Unidade: caixa	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Dipirona 1G cx\ 10 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 1.138,00	
Item: 4	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Paracetamol 200mg/ml fr 10ml			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 2.760,00	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Paracetamol 500mg cx\500 comp			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 420,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: BRASTERÁPICA	Modelo:
Descrição: Paracetamol 750mg cx\500 comp			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 1.260,00	
Item: 7	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Ibuprofeno 50mg gotas frasco 30ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 1.356,00	
Item: 8	Unidade: frasco	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Ibuprofeno 100mg gotas frasco 20ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 2.382,00	
Item: 9	Unidade: caixa	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Ibuprofeno 600 mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 3.198,00	
Item: 10	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Nimesulida 100mg cx\12 comprimido			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 1.302,00	
Item: 11	Unidade: caixa	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Prednisona 20mg cx\10 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 760,00	
Item: 12	Unidade: caixa	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: Prednisona 05mg cx\10 comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 795,00	
Item: 13	Unidade: frasco	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Prednisona 3mg/ml xarope			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 934,50	

Gerado em: 19/03/2025 14:49:47

1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: caixa	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: Pantoprazol 40mg cx\30 comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,46		Valor Total: 1.419,00
Item: 15	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Omeprazol 20mg cx\56 comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 789,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Losartana 50 mg cx\500 comprimido			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.200,00
Item: 17	Unidade: caixa	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,06		Valor Total: 1.023,60
Item: 18	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Metformina 850mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 80,73		Valor Total: 4.843,80
Item: 19	Unidade: caixa	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: metformina 500mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 78,60		Valor Total: 4.716,00
Item: 20	Unidade: caixa	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: Glibenclamida 5 mg cx\450 comp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,93		Valor Total: 1.596,50
Item: 21	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Glicazida 30mg cx\30 comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,08		Valor Total: 304,80
Item: 22	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Anlodipino 05 mg cx\500 comp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,68		Valor Total: 827,20
Item: 23	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Anlodipino 10 mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,33		Valor Total: 2.419,80
Item: 24	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Flat Enema frasco 130 ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,08		Valor Total: 1.526,40
Item: 25	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Dexclorfeniramina 2mg\ml xarope			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 157,60
Item: 26	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: dexclorfeniramina 2mg cx\20 comp			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,85		Valor Total: 1.027,50
Item: 27	Unidade: frasco	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Hidroxizina 2mg\ml xarope			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 308,80
Item: 28	Unidade: frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Ambroxol 30mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 529,00
Item: 29	Unidade: frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Ambroxol 15mg\ml xarope			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 802,00
Item: 30	Unidade: frasco	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: Amoxicilina 250mg suspensão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00

Gerado em: 19/03/2025 14:49:47

2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: caixa	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Amoxicilina 500mg cx\ 500 comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 134,11		Valor Total: 13.411,00
Item: 32	Unidade: frasco	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Amoxicilina\ clavulonato 250mg suspensão			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,38		Valor Total: 2.750,40
Item: 33	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Amoxicilina\ clavulonato 500\125 mg			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 40,47		Valor Total: 3.237,60
Item: 34	Unidade: frasco	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Cefalexina 250mg suspensão			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,21		Valor Total: 736,80
Item: 35	Unidade: unidade	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: cefalexina 500 mg cx\500 compri			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 7.600,00
Item: 36	Unidade: frasco	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol+trimetoprina 200mg+40mg\5 ml suspensão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 1.340,00
Item: 37	Unidade: caixa	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol+trimetoprina 400mg+80mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 1.520,00
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol+trimetoprina 800mg+160mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 72,00
Item: 39	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Simeticona 75mg\ml frasco 15 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 342,00
Item: 40	Unidade: caixa	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo:
Descrição: simeticona 40mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 367,00
Item: 41	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: simeticona 125mg cx\10 comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 448,00
Item: 42	Unidade: unidade	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: Desloratadina 0,5 mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,88		Valor Total: 888,00
Item: 43	Unidade: caixa	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: desloratadina 10 mg cx\20 compr			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,02		Valor Total: 1.201,00
Item: 44	Unidade: caixa	Marca: BRAINFARMA	Modelo:
Descrição: Acetilcisteína 200mg\env cx\16 saches			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,33		Valor Total: 729,90
Item: 45	Unidade: frasco	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: Acetilcisteína 40mg\ml xarope			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,54		Valor Total: 1.431,00
Item: 46	Unidade: frasco	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: Acetilcisteína 20mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 970,00
Item: 47	Unidade: frasco	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Loratadina 1mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00

Gerado em: 19/03/2025 14:49:47

3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: caixa	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: Loratadina 10mg cx c/360 comprimido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,11		Valor Total: 2.005,50
Item: 49	Unidade: caixa	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: Ondansetrona 4 mg cx10 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.240,00
Item: 50	Unidade: frasco	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Albendazol 200mg/ml frasco 10ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 372,00
Item: 51	Unidade: caixa	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Albendazol 400mg cx\500 comprimi			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 313,15		Valor Total: 3.131,50
Item: 52	Unidade: caixa	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Metronidazol 250mg cx\20 compri			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 553,00
Item: 53	Unidade: unidade	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: metronidazol creme vaginal			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,66		Valor Total: 1.332,00
Item: 54	Unidade: unidade	Marca: BRAINFARMA	Modelo:
Descrição: Nistantina creme vaginal			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,34		Valor Total: 1.468,00
Item: 55	Unidade: caixa	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 500mg cx\500 compri			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 142,46		Valor Total: 1.424,60
Item: 56	Unidade: caixa	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: Norfloxacin 400mg cx\14 compri			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 1.552,00
Item: 57	Unidade: caixa	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Sinvastatina 20mg cx\300 compri			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,84		Valor Total: 1.842,00
Item: 58	Unidade: caixa	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Lindocaina gel			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 597,60
Item: 59	Unidade: caixa	Marca: BALDACCI	Modelo:
Descrição: Monocordil 20 mg cx\30 compr			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 948,00
Item: 60	Unidade: caixa	Marca: BALDACCI	Modelo:
Descrição: Isordil sublingual 5mg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,01		Valor Total: 780,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA	701	19.841.791/0001-00	203.559,30	100.000,00		Sim
2 PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS	488	26.537.107/0001-67	112.025,00	110.900,00	10,90	Não
3 ANDERSON SOARES DA SILVA LTDA	003	31.875.304/0001-26	151.271,50	125.559,00	13,22	Sim
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	716	11.311.773/0001-05	270.679,30	151.217,12	20,44	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 19/03/2025 14:49:47

4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 19/03/2025 14:49:47

5 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
Processo Administrativo Nº 061/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 05/03/2025 20:30:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 14:49:55
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Dipirona Gotas frasco 10 ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 3.040,00	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: GREENPHARMA	Modelo:
Descrição: Dipirona 500 mg comprimido cx\100			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 960,00	
Item: 3	Unidade: caixa	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Dipirona 1G cx\ 10 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 1.138,00	
Item: 4	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Paracetamol 200mg/ml fr 10ml			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 2.760,00	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Paracetamol 500mg cx\500 comp			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 420,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: BRASTERÁPICA	Modelo:
Descrição: Paracetamol 750mg cx\500 comp			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 1.260,00	
Item: 7	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Ibuprofeno 50mg gotas frasco 30ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 1.356,00	
Item: 8	Unidade: frasco	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Ibuprofeno 100mg gotas frasco 20ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 2.382,00	
Item: 9	Unidade: caixa	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Ibuprofeno 600 mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 3.198,00	
Item: 10	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Nimesulida 100mg cx\12 comprimido			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 1.302,00	
Item: 11	Unidade: caixa	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Prednisona 20mg cx\10 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 760,00	
Item: 12	Unidade: caixa	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: Prednisona 05mg cx\10 comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 795,00	
Item: 13	Unidade: frasco	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Prednisona 3mg/ml xarope			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 934,50	

Gerado em: 19/03/2025 14:49:56

1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: caixa	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: Pantoprazol 40mg cx\30 comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,46		Valor Total: 1.419,00
Item: 15	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Omeprazol 20mg cx\56 comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 789,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Losartana 50 mg cx\500 comprimido			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.200,00
Item: 17	Unidade: caixa	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,06		Valor Total: 1.023,60
Item: 18	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Metformina 850mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 80,73		Valor Total: 4.843,80
Item: 19	Unidade: caixa	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: metformina 500mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 78,60		Valor Total: 4.716,00
Item: 20	Unidade: caixa	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: Glibenclamida 5 mg cx\450 comp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,93		Valor Total: 1.596,50
Item: 21	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Glicazida 30mg cx\30 comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,08		Valor Total: 304,80
Item: 22	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Anlodipino 05 mg cx\500 comp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,68		Valor Total: 827,20
Item: 23	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Anlodipino 10 mg cx\500 comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,33		Valor Total: 2.419,80
Item: 24	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Flat Enema frasco 130 ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,08		Valor Total: 1.526,40
Item: 25	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Dexclorfeniramina 2mg\ml xarope			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 157,60
Item: 26	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: dexclorfeniramina 2mg cx\20 comp			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,85		Valor Total: 1.027,50
Item: 27	Unidade: frasco	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Hidroxizina 2mg\ml xarope			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 308,80
Item: 28	Unidade: frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Ambroxol 30mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 529,00
Item: 29	Unidade: frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Ambroxol 15mg\ml xarope			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 802,00
Item: 30	Unidade: frasco	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: Amoxicilina 250mg suspensão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00

Gerado em: 19/03/2025 14:49:56

2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: caixa	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Amoxicilina 500mg cx\ 500 comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 134,11		Valor Total: 13.411,00
Item: 32	Unidade: frasco	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Amoxicilina\ clavulonato 250mg suspensão			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,38		Valor Total: 2.750,40
Item: 33	Unidade: caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Amoxicilina\ clavulonato 500\125 mg			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 40,47		Valor Total: 3.237,60
Item: 34	Unidade: frasco	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Cefalexina 250mg suspensão			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,21		Valor Total: 736,80
Item: 35	Unidade: unidade	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: cefalexina 500 mg cx\500 compri			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 7.600,00
Item: 36	Unidade: frasco	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol+trimetoprina 200mg+40mg\5 ml suspensão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 1.340,00
Item: 37	Unidade: caixa	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol+trimetoprina 400mg+80mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 1.520,00
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol+trimetoprina 800mg+160mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 72,00
Item: 39	Unidade: frasco	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Simeticona 75mg\ml frasco 15 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 342,00
Item: 40	Unidade: caixa	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo:
Descrição: simeticona 40mg cx\20 comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 367,00
Item: 41	Unidade: caixa	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: simeticona 125mg cx\10 comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 448,00
Item: 42	Unidade: unidade	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: Desloratadina 0,5 mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,88		Valor Total: 888,00
Item: 43	Unidade: caixa	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: desloratadina 10 mg cx\20 compr			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,02		Valor Total: 1.201,00
Item: 44	Unidade: caixa	Marca: BRAINFARMA	Modelo:
Descrição: Acetilcisteína 200mg\env cx\16 saches			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,33		Valor Total: 729,90
Item: 45	Unidade: frasco	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: Acetilcisteína 40mg\ml xarope			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,54		Valor Total: 1.431,00
Item: 46	Unidade: frasco	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: Acetilcisteína 20mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 970,00
Item: 47	Unidade: frasco	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Loratadina 1mg\ml xarope			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 872,00

Gerado em: 19/03/2025 14:49:56

3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: caixa	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: Loratadina 10mg cx c/360 comprimido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,11		Valor Total: 2.005,50
Item: 49	Unidade: caixa	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: Ondansetrona 4 mg cx10 comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.240,00
Item: 50	Unidade: frasco	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Albendazol 200mg/ml frasco 10ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 372,00
Item: 51	Unidade: caixa	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Albendazol 400mg cx\500 comprimi			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 313,15		Valor Total: 3.131,50
Item: 52	Unidade: caixa	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Metronidazol 250mg cx\20 compri			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 553,00
Item: 53	Unidade: unidade	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: metronidazol creme vaginal			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,66		Valor Total: 1.332,00
Item: 54	Unidade: unidade	Marca: BRAINFARMA	Modelo:
Descrição: Nistantina creme vaginal			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,34		Valor Total: 1.468,00
Item: 55	Unidade: caixa	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 500mg cx\500 compri			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 142,46		Valor Total: 1.424,60
Item: 56	Unidade: caixa	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: Norfloxacin 400mg cx\14 compri			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 1.552,00
Item: 57	Unidade: caixa	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Sinvastatina 20mg cx\300 compri			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,84		Valor Total: 1.842,00
Item: 58	Unidade: caixa	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Lindocaina gel			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 597,60
Item: 59	Unidade: caixa	Marca: BALDACCI	Modelo:
Descrição: Monocordil 20 mg cx\30 compr			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 948,00
Item: 60	Unidade: caixa	Marca: BALDACCI	Modelo:
Descrição: Isordil sublingual 5mg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,01		Valor Total: 780,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA	701	19.841.791/0001-00	203.559,30	100.000,00		Sim
2 PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS	488	26.537.107/0001-67	112.025,00	110.900,00	10,90	Não
3 ANDERSON SOARES DA SILVA LTDA	003	31.875.304/0001-26	151.271,50	125.559,00	13,22	Sim
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	716	11.311.773/0001-05	270.679,30	151.217,12	20,44	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 19/03/2025 14:49:56

4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 19/03/2025 14:49:56

5 de 5